
UCHWAŁA NR LXXIII/667/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

 

w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie z Programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 oraz przyjęcia do realizacji 

projektu pn. „Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz  

z instalacjami i urządzeniami technicznymi oraz pozostałą niezbędną infrastrukturą” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.)  

w związku z Regulaminem Wyboru Projektów Program Operacyjny Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 Działanie FENX.01.04 Gospodarka odpadami 

oraz gospodarka o obiegu zamkniętym, Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Upoważnia się Burmistrza Gminy Kostrzyn do złożenia do Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w imieniu Gminy Kostrzyn wniosku  

o dofinansowanie wraz z wymaganymi załącznikami dla projektu pn. „Budowa Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz z instalacjami i urządzeniami 

technicznymi oraz pozostałą niezbędną infrastrukturą” w ramach Programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027- działanie FENX.01.04. 

Gospodarka odpadami oraz gospodarka o obiegu zamkniętym. Typ projektu: Systemy 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych uwzględniające rozwiązania dotyczące 

zapobiegania powstawaniu odpadów, w tym ponowne użycie. 

 

§ 2. Wyraża się zgodę na przyjęcie do realizacji określonego we wniosku o dofinansowanie 

projektu pn. „Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz  

z instalacjami i urządzeniami technicznymi oraz pozostałą niezbędną infrastrukturą”. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 29 grudnia 2023 

roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXIII/667/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

 

w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o dofinansowanie z Programu Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 oraz przyjęcia do realizacji 

projektu pn. „Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz  

z instalacjami i urządzeniami technicznymi oraz pozostałą niezbędną infrastrukturą” 
 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.), utrzymanie czystości i porządku 

należy do obowiązkowych zadań własnych gminy. Gminy zapewniają czystość i porządek  

na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności m.in. tworzą 

w sposób umożliwiający łatwy dostęp wszystkim mieszkańcom gminy punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych.  

W związku z brakiem punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie 

gminy Kostrzyn oraz z uwagi na wysokie koszty realizacji inwestycji aplikuje się o środki 

zewnętrzne z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach 

Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027- działanie 

FENX.01.04. 

Przedmiotowa Uchwała zgodnie z załącznikiem nr 3 do Regulaminu Wyboru Projektów 

Program Operacyjny Fundusze Europejskiej na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027,  

stanowi obowiązkowy załącznik do składanego wniosku. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne. 

  

 


